
UCHWAŁA NR XI/80/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 19 września 2019r. 

 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody drzewa gatunku topola czarna 

(Populus nigra)  
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1571) oraz art. 44  

ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018r.  

poz. 1614, poz. 2244, poz. 2340), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo gatunku topola czarna (Populus nigra), 

nr 366 w Rejestrze Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, zlokalizowane na 

terenie działki nr ewid. 4378/13 obręb 06 położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej, stanowiącej 

własność Gminy Włoszczowa, którego ochrona wynika z Rozporządzenia Nr 18/96 Wojewody 

Kieleckiego z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

 

 § 2. Pozbawienie opisanego wyżej drzewa statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na 

utratę walorów przyrodniczych dla których uznano go za pomnik przyrody. 

   

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

 § 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 2. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc § 1 pkt 3 Rozporządzenia Nr 18/96 Wojewody 

Kieleckiego z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Kieleckiego Nr 56, poz. 217 z dn. 31.12.1996 r.). 

 

 

 

           P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  M i e j s k i e j 

 

 

                    /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

  



UZASADNIENIE 
 

 

 Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody 

dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Może to nastąpić w razie utraty wartości przyrodniczych, 

ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji 

inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

 Celem niniejszej uchwały jest zdjęcie ochrony pomnikowej z drzewa gatunku topola czarna, 

która rosła na terenie działki nr ewid. 4378/13 obręb 06 położonej we Włoszczowie przy  

ul. Wiśniowej, stanowiącej własność Gminy Włoszczowa, ok. 40 m na zachód od budynku Domu 

Kultury. 

 Aktem tworzącym w/w formę ochrony przyrody było Rozporządzenie Nr 18/96 Wojewody 

Kieleckiego z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Kieleckiego Nr 56, poz. 217 z dn. 31.12.1996 r.). 

 Drzewo topoli czarnej w dniu 01.07.2019r. uległo wywrotowi podczas silnych, porywistych 

wiatrów w trakcie burzy w godzinach wieczornych.  

 W odniesieniu do przedmiotowego drzewa zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, 

gdyż straciło one swoje walory przyrodnicze. 

 Na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został uzgodniony 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach postanowieniem z dnia 28.08.2019r. 

znak: WPN-II.623.27.2019.ELO. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


